Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO 2021 - APOIO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 017, DE 05 DE JULHO DE 2021
VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº 36/2021 - APOIO A PROGRAMAS E PROJETOS DE

ENSINO COM FOCO EM AÇÕES DE PERMANÊNCIA E ÊXITO E EDITAL IFRS
Nº 37/2021 - APOIO A PROJETOS DE ENSINO COM FOCO EM AÇÕES DE EDUCAÇÃO

A DISTÂNCIA JUNTO AOS NÚCLEOS DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

O Diretor Geral do IFRS Campus Alvorada, no uso de suas atribuições vem a
público divulgar o resultado final do processo de seleção de bolsistas para participação nos
Programas/Projetos de Ensino do Programa Institucional de Bolsas de Ensino (PIBEN),
conforme cronograma e disposições do Edital Complementar nº 017/2021, vinculado aos
editais de apoio.

Projeto de Ensino -
submetido ao

Edital IFRS 36/2021
Resultado Final

Monitoria: uma
experiência de troca de

saberes

Coordenadora:
Nina Magalhães Loguercio

Gabriela Nataly Peres dos Santos
1ª Classificada
(com bolsa)

Gabriele Gonçalves Ferreira
2ª Classificada
(com bolsa)

Emanoella Oneci dos Santos da Silva Suplente

Taise Cristina Santos da Costa Suplente

Marcia Regina Prati Dutra Suplente

Júlia Borstmann da Silva Suplente

Nara Consuelo Martinez Gomes Suplente

Bruna Lenz Madeira Suplente

Roberta Alves da Silva Araújo Não classificada*

Elisabete dos Santos Soares Abrahão Não classificada*

Ana Lucia Heberle Não classificada*

Lorran Teixeira da Silva Não classificado*

Gianluca Manenti dos Santos Não classificado*

*Não participou do processo de seleção.

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Projeto de Ensino -
submetido ao

Edital IFRS 37/2021
Resultado Final

Qualificação e
atendimento acessível da
EaD no Campus Alvorada

Coordenadora:
Quetlin Ester Camargo

Ribeiro de Araujo

Taíse Cristina Santos da Costa
1º Classificada
(com bolsa)

Emanoella Oneci dos Santos da Silva Suplente

Sandy de Castro Lopes Suplente

Marcia Regina Prati Dutra Suplente

Guilherme Amaral Carvalho Não classificado*

Roberta Alves da Silva Araújo Não classificada*

Caroline Líbio dos Santos Não classificada*

Douglas Patrick Gonçalves Tomazini Não classificado*

Angelica Oliveira dos Santos Não classificada*
*Não participou do processo de seleção.

Alvorada (RS), 13 de julho de 2021.

Fábio Azambuja Marçal
Diretor-Geral

IFRS Campus Alvorada
Portaria nº 147/2020

O documento original encontra-se na Coordenação de ensino.